

اعلام فراخوان برای فرایند بازرسی از محموله های فراورده های نفتی

اداره کل استاندارد استان کرمانشاه در نظر دارد از طریق استعلام بها نسبت به واگذاری فرایند نمونه برداری و ارسال نمونه محموله های مشتقات نفتی بر اساس دستور العمل اصلاح و بهبود فرایندهای صادرات و واردات ، عبور(ترانزیت) و سوآپ نفت خام و میعانات گازی، فراورده ها و مشتقات نفتی موضوع ماده ۴۵ تصویب نامه شماره ۳۲۷۹۱۵۲۲ مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۲ اقدام نماید. بر این اساس از شرکت های بازرسی دارای پروانه سوروینانس واجد شرایط که دارای تأیید صلاحیت در زمینه بازرسی و نمونه برداری از مواد نفتی اند، دعوت می شود پیشنهاد قیمت خود را ارائه نمایند.

فرایند به شرح زیر می باشد:

- نمونه برداری از محموله های فراورده های نفتی بر اساس استاندارد ملی ۴۱۸۹ و سایر ضوابط اعلام شده از ناحیه سازمان ملی استاندارد، توسط شرکت با حضور نمایندگان اداره کل استاندارد استان کرمانشاه، گمرک استان کرمانشاه و بر حسب شرایط با حضور نمایندگان دیگر سازمان ها و ارگان های ذی ربط انجام می گردد،
- بسته بندی، پلمب و کدگذاری نمونه ها به گونه ای صورت گیرد که قابل دخل و تصرف نبوده و نمونه ها با کد مخصوص به آزمایشگاه ارسال گردد،
- ارسال نمونه به آزمایشگاه ها، مورد تأیید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و با هماهنگی اداره کل استاندارد استان کرمانشاه صورت گیرد،

نکته ۱: هزینه اعلام شده تنها برای فرایند بازرسی و نمونه برداری، پلمب، ارسال نمونه به آزمایشگاه، پیگیری جواب و ارائه آن به اداره کل، و ... می باشد و هزینه آزمون در آزمایشگاه ها که توسط شرکت ارسال شده از صاحب کالا یا نماینده وی دریافت و با آزمایشگاه تسویه حساب می گردد و کپی فیش واریزی به همراه نتایج آزمون به این اداره کل ارائه می گردد. دیگر هزینه ها نظیر ظروف مخصوص حمل، حفاظ فلزی و پلمب از صاحب کالا یا نماینده وی دریافت می شود، و یا توسط نماینده صاحب کالا تأمین می شود.

هزینه پایه جهت فرایندهای فوق به شرح زیر می باشد:

ترانزیت	غیر ترانزیت
به ازای هر ۳ کامیون ۳۵۰۰۰۰۰ ریال (شامل ۱- هزینه نمونه برداری ۳۰۰۰۰۰۰ ریال ۲- هزینه پلمپ، بسته بندی، لیبل گذاری، ارسال به آزمایشگاه، دریافت نتایج آزمایش و... ۵۰۰۰۰۰ ریال)	به ازای هر نمونه ۳۵۰۰۰۰۰ ریال

نکته ۳: ارسال نمونه به آزمایشگاه ها توسط شرکت بازرسی به صورت محرمانه انجام شده و صاحب کالا یا نماینده وی به هیچ عنوان نباید از محل آزمون نمونه ها مطلع گردد.

نکته ۴: رعایت عدالت در ارسال نمونه به آزمایشگاه های ذیربط الزامی است و با هماهنگی اداره کل انجام می گردد. شرکت موظف است ماهیانه گزارش ارسال نمونه ها و آمار آنها را به اداره کل ارائه نماید.

نکته ۵: شرکت موظف است در ارائه پیشنهاد قیمت کلیه هزینه ها شامل حقوق و دستمزد بازرسان، مواد مصرفی، پلمپ، خودرو جهت تردد و جابجایی نمونه، sampler برای نمونه برداری از مخازن و ایزوتانک ها، هزینه ارسال، مالیات، بیمه و ... را در نظر گرفته و قیمت نهایی را به ازاء هر نمونه، نمونه برداری شده اعلام نماید.

نکته ۶: حفظ امانت داری، داشتن بازرسان فنی توانمند، آشنا به فرایند و آموزش دیده، با رعایت جوانب محرمانگی نتایج آزمون و سلامت کاری و ... از الزامات می باشد و در صورت عدم رعایت هر یک از موارد فوق ادامه فعالیت لغو خواهد شد.

نکته ۷: شرکت موظف است حداقل دو بازرس با رشته تحصیلی مرتبط با فرآورده های نفتی و با سابقه کار مرتبط در این زمینه استخدام نموده و بکار بگیرد. داشتن کارت نفت برای بازرسان الزامی است.

نکته ۸: الزامی است که شرکت به منظور استقرار بازرسان و انجام فرایندهای اداری، اسکان مراجعان و ...، یک ساختمان مناسب با فرایند نمونه برداری مشتقات نفتی، به همراه ملزومات اداری، رایانه، صندلی مراجعان، و... را در محوطه گمرکات دارای فعالیت در زمینه فرآورده های نفتی مستقر نماید. شایان ذکر است به منظور تفکیک وظایف و دقت در انجام فرایند، شایان ذکر به منظور رعایت نکات ایمنی امکان استفاده از مکان انبارش نمونه های سایر فرآورده ها برای امر نمونه برداری محموله های نفتی به هیچ عنوان مجاز نمی باشد.

نکته ۹: لیست مواد و فرآورده های الزام به نمونه برداری در پیوست می باشد و در صورت ابلاغ دستورات جدید امکان افزایش و یا کاهش و یا تغییر این لیست وجود دارد.

نکته ۱۰: نمونه شاهد مطابق نظر گمرک اخذ شده، و همانند نمونه های ارسالی به آزمایشگاه ها می بایست پلمب شده و با صورتجلسه نمونه برداری که به امضاء نماینده گمرک نیز رسیده است، کد گذاری و جهت نگهداری به نماینده گمرک تحویل داده شود.

نکته ۱۱: شرکت بازرسی متقاضی جهت ارائه پیشنهاد قیمت ضروری است که دارای پروانه تأیید صلاحیت معتبر و صرفاً سوریانس در حوزه فرآورده های نفتی باشد.

نکته ۱۲: ضروری است بازرسانی که برای نمونه برداری در فرایند انتخاب و معرفی می شوند با نحوه نمونه برداری فرآورده های نفتی و همچنین اصول ایمنی و آئین نامه های مرتبط با آن آشنایی کامل داشته باشند. بدیهی است در صورت عدم تأیید فنی بازرسان معرفی شده شرکت توسط اداره کل، شرکت موظف به تغییر بازرسان می باشد.

نکته ۱۳: شرکت برنده استعلام بهای فرایند نمونه برداری و بازرسی از محموله مشتقات نفتی ملزم به ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات به نفع اداره کل استاندارد استان کرمانشاه به مبلغ ۱،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یکصد و بیست میلیون تومان) می باشد.

نکته ۱۴: شرکت متقاضی شرکت در فراخوان موظف است، کلیه صفحات این اسناد و پیشنهاد قیمت موجود در اسناد باید به مهر و امضاء بالاترین مقام مجاز شرکت رسانده و به این اداره کل عودت داده شود.

نمونه های ارسالی به کارگروه

ردیف	نام نمونه	ردیف	نام نمونه
۱	فورفورال اگستراکت	۱۲	روغن موتور تصفیه دوم
۲	فوروال	۱۳	روغن هیدرولیک
۳	فوتس اوپل	۱۴	روغن هیدرولیک تصفیه اول
۴	روغن پایه	۱۵	روغن هیدرولیک تصفیه دوم
۵	روغن پایه تصفیه اول	۱۶	روغن برایت استاک
۶	روغن پایه تصفیه دوم	۱۷	پارافین مایع
۷	روغن دنده	۱۸	اسلاگ واکس مایع
۸	روغن دنده تصفیه اول	۱۹	روغن صنعتی
۹	روغن دنده تصفیه دوم	۲۰	روغن صنعتی تصفیه اول
۱۰	روغن موتور	۲۱	روغن صنعتی تصفیه دوم
۱۱	روغن موتور تصفیه اول	۲۲	مکمل روغن تصفیه دوم

نمونه های ارسالی به کارگروه

ردیف	نام نمونه	ردیف	نام نمونه
۱	هیدروکربن سبک	۱۶	گریس پایه کلسیم
۲	هیدروکربن سبک حاصل از بلندینگ (BLC متفاوت)	۱۷	قیر MC
۳	هیدروکربن سنگین حاصل از بلندینگ (BLC متفاوت)	۱۸	قیر MC با عددهای ۳۰ الی ۳۰۰
۴	هیدروکربن نیمه سنگین	۱۹	قیر MC امولسیون
۵	هیدروکربن نیمه سنگین حاصل از بلندینگ (BLC متفاوت)	۲۰	اکلیل
۶	روغن سنگین (HBL و HBH)	۲۱	بنزن سولفوته
۷	روغن سنگین مخلوط هیدروکربن های سنگین حاصل از بلندینگ	۲۲	دو دسی بنزن
۸	مخلوط هیدروکربن های سنگین حاصل از بلندینگ (BLC متفاوت)	۲۳	تینر
۹	مخلوط هیدروکربن های سبک حاصل از بلندینگ (BLC متفاوت)	۲۴	پرایمر
۱۰	روغن نیمه سنگین (پایه قطرانی)	۲۵	پرایمر ۲۹۰
۱۱	حلال ۴۰۲	۲۶	لوبکات سبک و سنگین
۱۲	هیدروکربن سبک حاصل از برش حلال ۴۰۲	۲۷	ژل کابل
۱۳	هیدروکربن سبک حاصل از برش حلال نفتی ۴۰۲	۲۸	نفتا
۱۴	هیدروکربن سنگین حاصل از برش حلال نفتی ۴۰۲	۲۹	نفت و گاز
۱۵	گریس		

لیست فرآورده هایی که مشمول کدگذاری نمی باشند ولی برای تعیین ماهیت باید به کارگروه ارسال شوند

ردیف	نام محصول	ردیف	نام محصول
۱	انواع روغن موتور	۱۵	مالچ
۲	انواع روغن پایه	۱۶	ایزورسایکل
۳	انواع روغن دنده	۱۷	ایزوفید
۴	انواع روغن هیدرولیک	۱۸	انواع نفتا (سبک - سنگین - بلندینگ)
۵	پارافین مایع	۱۹	انواع حلال نفتی (۴۰۰-۴۰۲-۴۰۳-۴۰۴ - ۴۰۶ - ۴۰۷ - ۴۱۰ - ۵۰۲ - ۵۰۳)
۶	دی اکسیل فتالات DOP	۲۰	پرایمر
۷	آلکید رزین	۲۱	CO
۸	لوب کات	۲۲	CSO
۹	فورفورال اکسترکت	۲۳	روغن رابر (process oil)
۱۰	فوتس اویل	۲۴	زل کابل
۱۱	اسلاگ وکس	۲۵	گاز مایع
۱۲	پارافین وکس	۲۶	بنزول
۱۳	پترولانوم	۲۷	بنزین پیرولیز
۱۴	قیرهای محلول	۲۸	قیرهای امولسیون

لیست فرآورده هایی که مشمول فرایند کدگذاری و تعیین ماهیت توسط کارگروه می باشند

ردیف	نام محصول	ردیف	نام محصول
۱	هیدروکربن سبک	۱۸	رافینیت
۲	هیدروکربن سنگین	۱۹	ریفرمیت
۳	هیدروکربن سبک حاصل از بلندینگ	۲۰	پلاتفرمیت
۴	هیدروکربن سنگین حاصل از بلندینگ	۲۱	هوی اند
۵	هیدروکربن سبک حاصل از برش گیری	۲۲	لایت اند
۶	هیدروکربن سنگین حاصل از برش گیری	۲۳	شیرین سازی میعانات گازی
۷	هیدروکربن حاصل از ضایعات پلاستیک	۲۴	شیرین سازی نفتا
۸	هیدروکربن حاصل از ضایعات لاستیک	۲۵	پاک کننده صنعتی حاوی حلال های نفتی
۹	هیدروکربن حاصل از خاک رنگبر	۲۶	روغن پایه فطرائی
۱۰	ضایعات پتروشیمی	۲۷	پنتان پلاس C5+
۱۱	برش هیدروکربنی از ضایعات پتروشیمی	۲۸	هگزان پلاس C6+
۱۲	برش میعانات گازی	۲۹	اکتان پلاس C9+
۱۳	برش نفتا	۳۰	C7-C9
۱۴	برش انواع فرآورده های پتروشیمی یا پالایشگاهی	۳۱	CFO
۱۵	سوخت تقطیری	۳۲	ته مانده برج تقطیر
۱۶	انواع تینر (فوری - روغنی - شستشو - کوره ای)	۳۳	فرآوری گازوئیل نامرغوب
۱۷	اکتان افزا	۳۴	بنزین - نفت سفید - نفت گاز - نفت کوره*

*صادرات ۴ فرآورده اصلی یارانه ای فقط توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران بدون نیاز به کد گذاری بلامانع است.

شرح امور واگذاری امور تصدیگری مرتبط با نمونه برداری و بازرسی از محموله های نفتی و صادراتی
مستقر در گمرکات استان کرمانشاه توسط شرکت های بازرسی تأیید صلاحیت شده

شرکت بازرسی متعهد به انجام امور ذیل است:

۱. پذیرش و بررسی اسناد گمرکی، بررسی صحت مستندات در سامانه گمرک، و اطمینان از صحت اطلاعات درج شده و انطباق آن با اظهارنامه گمرکی، احصاء اطلاعات از سامانه EPL گمرک و درج آن در سامانه صادرات و واردات، صدور مجوزها
۲. مراجعه به محوطه مورد نظر مطابق با قبض انبار، بررسی انطباق محموله با مستندات موجود در اظهار نامه گمرکی، نمونه برداری از محموله، بر اساس استانداردها، ضوابط، آئین نامه ها و ... و بازرسی از محموله مطابق با دستور کارفرما،
۳. آماده سازی نمونه شامل بسته بندی و محافظت از نمونه توسط ابزارهای مناسب برای پیشگیری از هر نوع دخالت غیر مجاز که با علامت/کد مخصوص پلمب و یا برچسب اثرگذار می شود.
۴. درج اطلاعات مربوط به نمونه در فرم های نمونه برداری بر اساس مشخصات فنی کالا و اسناد گمرکی، و بارگذاری در سامانه های مرتبط، و ثبت اطلاعات مربوط به بازرسی و نمونه برداری در سامانه های مورد نظر اداره کل استاندارد کرمانشاه،

۱- در صورت افزایش حجم کار و یا به تشخیص اداره کل در صورت نیاز به کارشناس یا کارشناسان بیشتر، شرکت بازرسی موظف به جذب نیرو و تجهیزات اداری مورد نظر می باشد.

۲- در صورتیکه هر یک از نیروهای کارشناسی و پذیرش، به هر دلیل (مرخصی، عدم توان فنی و اخراج، صلب صلاحیت از سوی اداره کل ...) امکان کار نداشته باشد، شرکت بازرسی موظف به معرفی نیروی جایگزین می باشد،

۳- شرکت بازرسی موظف به ارائه گزارش ماهیانه به کارفرما می باشد،

۴- هزینه امور مربوط به نمونه برداری و بازرسی از محموله های از واردکنندگان و یا صادرکنندگان کالا یا نماینده آنها اخذ خواهد شد.

۵- تعداد نفرات موجود در جداول فوق الذکر، حداقل تعداد موجود می باشد و در صورت افزایش حجم کار، شرکت موظف است تعداد نیروهای خود را متناسب با فرایند افزایش دهد.

۶- نیروهای انسانی اعلام شده در جداول تنها ملزم به ارائه خدمات فنی مرتبط با فرایند را داشته و شرکت موظف است متناسب با نوع کار نیروهای اداری و حسابداری مورد نیاز برای فرایند، را جذب نماید و امکان استفاده از نیروهای فنی را برای فعالیت های اداری ندارد.

شرکت بازرسی متقاضی شرکت در این فراخوان ملزم به ارائه مستندات زیر می باشد، و در صورت عدم ارائه هر یک از این مستندات و در نتیجه عدم انتخاب شرکت توسط کمیته فنی استانی، حق اعتراض ندارد:

۱- آخرین پروانه تائید صلاحیت معتبر از مرکز ملی تائید صلاحیت و همچنین پروانه بازرسی از دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی

۲- ارائه تاییدیه از دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد مبنی بر تایید تعداد استانهایی که شرکت در آن مشغول به فعالیتهای مرتبط با شیوه نامه نحوه واگذاری امور تصدیگری مرتبط با ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی به شرکتهای بازرسی تائید صلاحیت شده می باشند.

۳- **مستندات مربوط به شعبه ثبت شده در استان کرمانشاه،**

۴- معرفی مسئول واحد نمونه برداری به همراه رزومه و مدرک تحصیلی

۵- آگهی های روزنامه رسمی ، آگهی تاسیس و اساسنامه شرکت

۶- گواهی ایمنی و بهداشت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا دیگر مراجع ذی صلاح،